К1РАУСК1 РАЁННЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ДАБАСНЯНСК1 СЕЛБСК1
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

РАШЭННЕ
23 мая 2022 г. № 5-2

аг.Жыл!чы

О направлении средств
резервного фонда в 2022 году

ДОБОСНЯНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

аг.Жиличи

В соответствии с пунктом 2 Инструкции о порядке расходования
средств резервного фонда утвержденной решением Добоснянского
сельского исполнительного комитета от 26.08.2021 №5-1, Добоснянский
сельский исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Направить средства резервного фонда, предусмотренные в
бюджете сельского Совета по функциональной классификации расходов
по виду «Резервные фонды местных исполнительных и
распорядительных органов», в сумме 130,00 рублей на коммунальные
услуги общественного пункта охраны правопорядка на раздел
«Общегосударственная деятельность» подраздел «Другая
общегосударственная деятельность» вид «Иные общегосударственные
вопросы» программа «Непрограммные расходы».

2. Внести настоящее решение на утверждение очередной сессии
сельского Совета депутатов.

Председатель Г.Ф.Щур

Управляющий дел Г.В.Климович

ОБОСНОВАНИЕ
к решению Добоснянского сельского исполнительного комитета

от 23.05.2022 № 5-2 «О направлении резервного фонда в 2022 году»

Настоящее решение принято в соответствии со статьей 42
Бюджетного кодекса Республики Беларусь от 16 июля 2008 года № 412-3
(Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2008г.,
№183,2/1509).

Средства резервного фонда в сумме в сумме 130,00 рублей
направляются на финансирование расходов для оплаты комунальных
услуг общественного пункта охраны правопорядка, на раздел
«Общегосударственная деятельность» подраздел «Другая
общегосударственная деятельность». Ассигнования на данные цели в
бюджете сельского Совета па 2022год не были предусмотрены в
недостаточном объеме .

Остаток средств фонда по виду «Резервные фонды местных
исполнительных и распорядительных органов» па момент принятия
решения составил рублей. Остаток средств фонда после
направления средств в соответствии с данным решением составит 147,97
рублей.

Председатель сельс^^^^^.
исполнительного ком*Ш^^АЛЛ д/ --

//■4? о \\ (7

/

11 i| Г' |l

if® I • if ’ : • ■’ i !'■

1 ! Нт й • 1 '

Г.Ф.Щур

Начальник финансового отдела
Кировского райисполкома
Шупикова Г.Г.

23.04.2022г. № 5-2

На основании решения Добоспянского сельского исполнительного
комитета от 23 мая 2022г. №5-2 «О направлении средств резервного
фонда» внесены следующие изменения в роспись бюджета сельского
Совета:
Расходы рублей

Гл Р
д

п
р

в
и
Д

Па
Р

Пр п
п

к
т

Ст с
п

Эл год 1
кв

2 кв 3
кв

41

010 1 9 4 500 099 0 4 90 01 00 -130.00 0.00 0.00 -130,00 0,
010 1 10 3 504 099 0 1 10 07 04 130.00 0.00 130,00 0,00 0,
010 6 3 0 658 26 0 1 10 10 05 0.00 0.00 -130,00 130,00 0,
Итого 0.00 0.00 0.00 » 0.00 о,